Libertinus, freigefassen: A. operae pretium est libertinorum hominum studia cognoscere; Catil IV 16. — B. a. I. sunt etiam libertini optimates; Sest 97. — II. is (Gracchus) libertinos in urbanas tribus transtulit; de or I 38. — III. quod erat libertini filius; Cluent 132. — b. qui libertinum duxit uxorem; Sest 110.

Libertia, Freigelassener (vgl. *Liberta*): I. is erat libertus Fabriciorum Scamander; Cluent 49. — II. commendo tibi maxima C. Avianum Hammonium, libertum eius; ep XIII 21. 2. facit heredem ex duabus sextulis M. Fulciniu, libertum superioria viri; Caecin 17. — III. 1. venio nunc ad epistolam Timarchidi, liberti istius; Ver III 154. species ipsa tam gratiosi liberti aut servi dignitatem habero nullam potest; Q fr I 2. 3. — 2. qui cum servia, cum libertis, cum clientibus societates recordetur; par 46. res per Bellum, Fausti libertum, administrata est; Sulla 55.

Libet (lubet). belieben, wollen: I. adde etiam, si libet, perniciatem et velocitatem; Tusc V 45. libros compone; indicem, cum Metrodoro lubebit; ep XVI 20. — II. si tibi libitum eset ita defendere; Tui 32. de quo genero libitum mihi est paulo plura dicere; de or II 348. quam vellem tibi dicere liberet! Bru 248. graviore verbo uti non libet; ep I 7. 7. — III. nobis senibus ex lusionibus multis talos relinquunt et tesseras. id ipsum utrum lubebit; Cato 68. id quod mihi maxime libet; ep I 8. 3. mihi id, quod rogaret, ne licet quidem, non modo non libere; A XIV 19. 4.

Libidinosa, (lub.), wildförlch, ausschweifend: ne quid (natura ratioque) libidinose aut faciat aut

cogitet; of I 14. nihil iniuste, nihil libidinose, nihil incontinenter esse faciendum; of III 37. libidinose omni imperio et acerbe et avare populo praefuerunt; rep II 63. non simulacrum Mercurii sustulisti? quam audacter, quam libidinose, quam impudenter! Ver IV 84.

Libidinosus (lub.), ausschweifend, wollüstig, silihellos: A. quis est, qui non oderit libidinosam, protervam adolescentiam? fin V 62. horum omnium libidinosos esse amores, videmus; Tusc IV 17. hominum libidinosissimum nequissimumque defendit; Ver II 192. ad arbitrium libidinosissimae mulieris; Ver III 77. libidinosas eius (Epicuri) fuisse sententias? Tusc III 46. — B. a. libidinosi, avari, facinerosi verae laudis gustatum non habent; Phil II 115. — b. si libidinosa meretricio more vivaret; Cael 38.

Libido (lub.). Lust, Verlangen, Begierde, Triebe, Wollust, Sinnlichkeit, Plüschtüpfung, Willkür, Belieben: I. 1. quos (indices) hominum libido delegerit; Piso 94. ut sit laetitia praesentium bonorum, libido futurorum; Tusc IV 11. libido (est) opinio venturi boni; Tusc IV 14. nullum malum facinus esse, ad quod suscipiendum non libido voluptatis impelleret; Cato 40. lapsa est libido in muliere ignota; par 20. quae libido non se proripet ne proicit; fin II 73. hinc continentia, illinc libido (pugnat); Catil II 25. laetitia et libido in bonorum opinione versantur; Tusc IV 12. — 2. est ira ulciscendi libido; Tusc IV 44. — 3. o libidinem frenrandam! agr II 55. — II. 1. ad queatoris libidinem coercendam; div Caecc 57. appetitione nimis, quam tum cupiditatem, tum libidinem dicimus; Tusc IV 34. ut effusas in omni intemperantia libidines (deorum videremus); nat I 42. cum libidines suas viderent expleri non posse; Quir 13. cum sit hoc natura commune animalium, ut habeant libidinem procreandi; of I 54. quo modo sum insectatus levitatem senum, libidinem iuventutis; A I 16. 1. libidinem landare cuius est libidinis? Tusc IV 55. proicio, proripio: f. I. 1. proicit. refrenet libidines; par 33. f. I. 3. vultis istorum audacias ac libidines aliqua ex parte resecare? Ver III 208. video: f. effundo. — 2. quos (homines) libidinis suae neque pudeat neque taedeat; Ver pr 35. sum: f. I. lando. — 3. non recuamus, quin illorum libidini Sex Rosci vita dedatur; Sec Rose 8. ut animus corpori dicitur imperare, dicitur etiam libidini; rep III 37. — 4. vacat (in amor) omni libidine; Tusc IV 72. — 5. qnem temperantia a libidine a vocet; Tusc V 42. quod positum est in alterius voluntate, ne dicam libidine; ep IX 16. 3 ex ea ratione, quae in mente aut in libidinem venerit; inv II 132. — III. 1. quod supplicium dignum libidinis eius invensis? Ver II 40. — 2. ut pudicitiam liberorum servare ab eorum libidine tutam non licet; Ver I 68. — IV. magnum hoc Lampsacenum est crimen libidinis; Ver I 86. genus est omnium nimurum libidinum cupiditas: eius autem generis sine dubio pars est avaritia; inv I 32. ut eorum veteres inlibatasque divitiae in profundissimum libidinum suarum gurgitem profundat; Sest 93. homini omium scelerum libidinumque maculis notatissimo; dom 23. quamquam ipsa iracundia libidinis est pars; Tusc III 11. tamquam ad aliquem libidinis scopulum sic tuam mentem ad philosophiam appulisti; de or II 154. ne quod in vita vestigium libidinis appareat; Ver III 4. — V. 1. omnia corrupta libidine, iracundia reperientur; Flac 26. quem libidinibus inflammatum et furentem videmus; Tusc V 16. turpissima libidine incensus; prov 24. inflammati: f. furere. — 2. ipsa declinatio ad libidinem fingitur; fin I 19. cui nihil unquam nefas fuit nec in facinore nec in libidine; Milo 73. cum sunt propter unius libidinem omnia nexa civium liberata; rep II 59.

Hbo., entnehmen, entlehen, opfern: ex variis ingenii excellentissima quaeque libavimus; inv II 4. ut sit boni oratoria multa legendo percurrente, neque ea ut sua possedisse, sed ut aliena libasse; de or I 218. a qua (natura deorum) haustos animos et libatos habemus; div I 110. certas fruges certaque bacis sacerdotes publice libantoc; leg II 19. libandum [est] etiam ex omni genere urbanitatis facetiarum quidam lepos; de or I 159.

Libra, Wage: I. quam vim habeat libra illa Critoia; Tusc V 51. — II. virtutis amplitudinem quasi in altera libra lance ponere (audete); fin V 91. — III. nexum, quod per libram agitur; de or III 159. ut per ares et libram heredem testamenti solvant; leg II 53. tamquam in procinctu testamentum faceret sine libra atque tabulis; de or I 228.

Libramentum, Horizontalebene: extremitatem et quasi librimentum (esse), in quo nulla omnino crassitudo sit; Ac II 116.

Libriolus, Bücherabschreiber, Schreiber, Stridens: I. velim mihi mittas de tuis librariis duos aliquos; A IV 4, a. 1. — II. Servius pacificator eum librariolu suo videtur obiese legationem; A XV 7. nec id (arguitur) ex illa erudita Graecorum copia, sed ex librarioli Latinis; leg I 7.

Librarium, Bücherbehälter: exhibe librarium illud legum vestrum; Milo 33.

Librarius, für Bücher: nisi se ille in scalas tabernae librariae coniecerit; Phil II 21.

Librarius, Libschreiber, Schreiber: I. commodum discesserat Hilarus librarius iu Kal, cui dederam litteras ad te. cum . . ; A XIII 19, 1. tu istic, si quid librarii mea manu non intellegent, monstrabis; ep XVI 22, 1. cum ad me Decius librarius venisset; ep V 6, 1. — II. 1. o: f. I. discedit. — 2. leges a librariis peti; leg III 48. scripsi ad librarios, ut fieret tuis, si tu vellens, describendi potestas; A XIII 21, a, 1 (4). — III. cum a me litteras librarii manu acceperis; Q fr II 15, 1. librariorum notis inter punctas clausulas; de or III 178.

Hbo., im Gleichgerichtet erhalten: inde est indagatio nata, unde (asset) terra et quibus librata ponderibus; Tusc V 69.

Licens, frei, ungebunden: inde ille licenter et divitor fluxit dichryambus; de or III 185.

Licenter, frei, willfürlich, gügellos: ut ingredi libere, non ut licenter videatur errare; orat 77. quos intellegebat licentius cum domina vivere; Cael 57. hoc ornamento liberius paulo quam ceteris utetur hic summensus, nec tam licenter tamen, quam si . . ; orat 82. at quam licenter! nat I 109.

Licentia, Freiheit, Erlaubnis, Ungebundenheit, Willkür, Gügellosigkeit, Flüschwurfung: I. 1. magna gladiorum est licentia; ep IV 9, 4. — 2. si populus plurimum potest, dicunt illa libertas, est vero licentia; rep III 23. — II. 1. videte, quam infinitam istis hominibus licentiam pecuniarum eripiendarum datur aitis; Ver III 220. obtinere se non posse licentiam cupiditatum suarum; A X 4, 1. hac licentia permixta; Ver III 29. — 2. quorum (philosophorum) licentiae nisi Carneades restitisset; div II 150. — III. 1. quodsi ea facta credimus licentia fabularum; nat II 7. nimis redundantes nos et supra fluentes juvenili quadam dicendi impunitate et licentia; Bru 316. — 2. ut propter armorum habendorum licentiam metueretur; Phil I 34.

Liceo, im Preise stehen, versteigert werden: de Drusi hortis, quanti licuisse tu scribis, id ego quoque audieram; A XII 23, 3.

Liceor, bieten, versteigern: I. Herbitenses liciti sunt uaque adeo, quod se efficere posse arbitrabantur; Ver III 77. non, qui contra se liceatur, emptor apponet; of III 61. — II. heredes Scapulae si istos hortos liceri cogitant; A XII 24, 4.

Licet, es ist erlaubt, es steht frei, man kann,

darf, obgleich: I. so praedonum duces, usque dum per me licuerit, retinuisse; Ver I 12. quod quidem erit, si per te licebit, sempiternum; Phil II 51. ut orandae litas tempus, quod per leges liceat, accommodet; of III 43. — II. 1. licet iste dicat emisse se; Ver IV 133. licet concurrent omnes plebeii philosophi; Tusc I 55. — 2. nemici licitum est contra dicere; Cuent 130. licet ex orationibus indicare; Bru 131. ut non liceat sui commodi causa nocere alteri; of III 23. quod nihil magis ei licitum esset plebeio rem publicam perdere, quam similibus eius me consule patricii esset licitum; A II 1, 5. — 3. ut illi ingratiae esse non licet; of II 63. quo in genere mihi negligenti esse non licet; A I 17, 6. — 4. cur his esse liberos non licet? Flac 71. quodsi civi Romano licet esse Gaditanum; Balb 29. — 5. si licet eorum cives virtutis causa in nocturnam civitatem venire; Balb 44. neque derogari ex hac (lege) aliquid licet; rep III 33. — III. quoniam fecisti, quod non licebat ex lege, licet, ex lege p. supplicio dignus es; inv II 95. sin tibi id minna licebit; de or II 16. quod per senatum si liceisset; Plane 35. quod mibi quoque licebat; Ac II 62.

Licitatio, Gebot, Versteigerung: I. licitationibus factis; Ver II 133. — II. cum ea para, quae videtur esse minor, licitatione expleri posset; A XI 15, 4.

Licitator, Witter: emit domum licitatoribus defatigatis prope dimidio carius, quam aestimabatur; dom 115.

Hector, Lictor: I. sit lictor non suse sacrae, sed tuae lenitatis apparitor; Q fr I 1, 18. ne qui conspectus fieret aut sermo, lictoribus præsertim lanreatis; A VII 10. apud quem (C. Octavianum) primus lictor quievit; Q fr I 1, 21. — II. 1. te tuis lictis legatis lictores ademisse; ep XII 30, 7. quos (lictores) ego nunc paulisper cum bacillis in turbam conleci; A XI 8, 2. quod ipse in provincia facere sum solitus non rogatus, ut omnibus senatoribus lictores darem; ep XII 21. si hos lictores molestissimos non haberem; A VIII, 1, 3. — 2. Porcia lex libertatem civium lictori eripuit; Rabir 12. — 3. dominus funeris (ut) utatur accenso atque lictoribus; leg II 81. — III. togulas lictoribus ad portam præsto fuerunt; Piso 55. — IV. qua veneris enm laureatus tuis lictoribus, quis scit? Piso 53. illis (comitiis) per xxx lictores auspiciorum causa admobratis; agr II 31.

Ligneolum, hölzern: hanc scripsi ante lucem ad lychnūcum ligneolum; Q fr III 7, 2.

Lignum, hölzern: A. (signum) peretus lignum; Ver IV 7. ei statim lignæ soleæ in pedes iuditæ inductæ sunt; inv II 149. — B. dico: f. lignum, II.

Lignum, Holz: I. lignem ex lignis viridibus fieri iussit; Ver I 45. — II. lignum uno a ligno ducato; leg II 45.

Ligurrio, lüstern sein: cum quidam de conlegis nostris agrariam curationem ligurrirent; ep XI 21, 5. non reperiens hominem timide nec leviter haec improbissima lucra ligurrientem; Ver III 177.

Ligurritio, Lederhaftigkeit: aegrotatione subiecta sunt pervicacia, ligurritio; Tusc IV 26.

Limatula, wohl geflekt, sein: opus est hue limatulo et polito tuo iudicio; ep VII 33, 2.

Limen, Schwelle: I. 1. ne limen intrares; Phil II 45. — 2. simul ac pedem limine extulerat; Cael 34. ut sororem non modo vestibulo privaret, sed omni aditu et limine; Milo 75. — II. nec (vita beata) resistat extra foras limenque carceris; Tusc V 80.

Limes, Weg, Straße: siquidem bene meritis de patria quasi limes ad caeli aditum patet; rep VI 26.

Limo, feilen, abschleifen, perfektinern, abnehmen, genau unteruchen: I. alteri adfixit, de altero limavit; de or III 36. — II. ut ars aliquos limare

non possit; de or I 115. subtili quadam et pressa oratione limati; orat 20. cum (Lysias) se ipse consulto ad minutarum causarum genera limaverit; opt gen 9. quo fieri possit aliquid limatus; Bru 36. et si de tua prolixa beneficae natura limavit aliquid posterior annus; ep III 8, 8. quod (genus acuminis M. Piso) etiam arte limaverat; Bru 236. homo oratione maxime limatus atque subtilis; de or I 180. cum veritas ipsa limatur in disputatione; of II 35.

limax, Schlam, Schmug: luta et limum adgrevabant; fr E VII 6.

limex, Schnur, Lot, Linie, Grenzlinie: I. 1. unde quo quamque lineam scribeant; Tusc V 113. siquidem est peccare tamquam transire lineas; par 20. — 2. aliquando perpendiculari et linea (Diphilus) discet uti; Q fr III 1, 2. — II. 1. si gravitate feruntur ad perpendiculari corpora individua rectis lineis; fat 22. — 2. censem (Epicurus) illa corpora ferri deorum suo pondere ad lineam; fin I 18.

limens, leinen: Clodii vestibulum vacuum sane mihi nuntiabatur, paucis pannosis linea lanterna; A IV 8, 5.

lingua, Gunge, Rede, Sproche, Mundart: I. quod prudentia hominibus grata est, lingua suspecta; orat 145. Latinam linguam non modo non inopem, sed locupletiorem etiam esse quam Graecam; fin I 10. huic novo pontifici non linguam obmutuisse; dom 135. — II. 1. non solum acienda nobis neque prouendenda lingua est; de or III 121. tibi esse diligentissime linguam continentiam; Q fr I 1, 38. pictum Gallum electa lingua, buccis fluentibus; de or II 266. illum (Crassum) Graece sic loqui, nullam ut nosce aliam linguam videretur; de or II 2. produco: 1. acuo. — 2. (Catulli) optimae uti lingua Latina putabantur; of I 133. — 3. quod verbum omnino nullum in lingua Latina est; Phil XIII 43. in lingua etiam explanatum vocum impressionem (esse); Ac I 19. — III. L. Cotta gaudere mibi videtur gravitate linguas sonaque vocis agresti; de or III 42. non queritur mobilitas linguae; de or I 127. cum aspera arteria ostium habent adiunctum linguas radicibus; nat II 136. qui eiusdem lingue societas coniunctus est; de or III 223. quid de illis dicam, quae certe cum ipso homine nascuntur, linguæ solutio, vocis sonus? de or I 114. in candidato non linguæ volubilitas requiri solet; Planc 62. — IV. 1. qui sua lingua etiam sororem tuam a te abalienavit; dom 25. rebus divinis, quae publice fieren, ut "FAVERENT LINGUIS" imperabatur; div I 102. sunt quidam ita lingua haesitantes; de or I 115. — 2. quod fieri nec sine lingua nec sine palato potest; Tusc I 37.

linimentum, Linie, Linuris, Grundriß, äußere Gestalt; I. quod eum multo magis figura et linimenta hospitiae delectabant; Ver II 89. animi linimenta sunt pulchriora quam corporis; fin III 75. — II. 1. (numeris) quasi quandum palestram et extrema linimenta oratione altulit; orat 186. omnia fere, quae sunt conclusa nunc artibus, dispersa et dissipata quandam fuerunt; ut in geometria linimenta, formae; de or I 187. eorum formas et linimenta landamus; Bru 70. — 2. intelleges nihil illius (Catonis) linimentis nisi eorum pigmentorum, quae inventa nondum erant, florem et colorem defuisse; Bru 298. — III. quae conformatio linimentorum humana potest esse pulchrior? nat I 47.

linquo, zurücklassen, lassen, verlassen: ut in (Philoctetes) in insula Lemno linqueretur; fat 36. linquamus haec; de or III 38. gravitatis suae liquit illum tristem et plenum dignitatis sonum; rep VI 2. ut (Lacedaemonii) urbem et tecta linquerent; div I 112.

linter (linter), Rahn, Norden: I. quis logne retur e lentre || linter ||; Bru 116. — II. qui linternibus in eam insulam materiem coavexit; Milo 74.

lintriculus (lante), Kleiner Rahn: ego vero vel luntriculo || lentr., al. ||, si navis non erit, eripiam me ex istorum parcidio; A X 10, 5.

lintrum, Leinwand: chartis et linteis et vitro delatis; Rab Post 40.

linum, Haben, Schnur: I. linum (tabellarum) incidimus; Catil III 10. — II. reticulum tenuissimo lino; Ver V 27.

hippo, entzündete Augen haben: cum leviter lippirem; A VII 14, 1.

lippitudo, Augenentzündung: I. lippitudo saepius odiosa est propter vigilias; A X 14, 1. crebro refricat || refricatur || lippitudo, non illa quidem perodiosa, sed tamen quae impedit scriptio meam; A X 17, 2. — II. lippitudinis meae signum sit tibi librari manus; A VIII 13, 1. — III. 1. parvula lippitudine adductus sum, ut dictarem hanc epistulam; Q fr II 2, 1. — 2. dictavi propter lippitudinem; A VII 18, 7.

liquefacto, schmelzen, entnetzen: quos nullae futilles laetitia exsultantes langidis liquefaciunt voluptatibus; Tusc V 16. esse legum aera liquefacta; Catil III 19. (aqua) admixto calore liquefacta et dilata; nat II 26.

liqueo, klar, einleuchtend sein: I. qui sibi non lique dixerunt; Cluent 106. — II. 1. de quo Panetio non liquet; div I 6. — 2. simili modo liquet alteram quoque approbationem separatam esse ab assumptione; inv I 64. — III. qui (Protagoras) sese negat omnino de deis habere quod liquent, sint, non sint quales sint; nat I 29.

liqueo, weichlich werden: quae (voluptate) cum liquecimus flumusque mollitia; Tusc II 52.

liquele, klar, unbedenklich: quod eo liquidius faciet, si . . .; fin II 38. tuis litteris lectis liquida de toto sensu tuo iudicavi; ep X 10, 1.

liquido, klar, deutlich, bestimmt: audisse se liquido; Ver III 136. confirmare hoc liquido possum; Ver IV 124. to libenter amicitiae dedisse, quod liquido veritati dares; ep XV 6, 1. quae liquido negare soleam; ep XI 27, 7.

liquidus, klar, rein, lauter: A. genus sermonis non liquidum; de or II 159. partem liquidae voluptatis et liberæ; fin I 58. — B. ut purum et liquidumque haurire sentias; Caecin 78.

liquo, schmelzen: ex quo (corpo) liquatae solis ardore excidunt guttae; Tusc II 25.

liquor, schmelzen, fließen: 1. quae vim habeant concrescendi, liquendi; Tim 50. — 2. cuius (Demetrii) oratio sedate placideque liquitur || labitur, al. ||; orat 92.

liquor, Flüssiglett: I. aquae etiam admixtum esse calorem ipse liquor aquas declarat; nat II 126. — II. adde hue liquores perlucidos ammon; nat II 98.

lis (stlis), Streit, Brozeb, Streitsache, Streitobjekt: I. si lis in indicio sit; of I 59. — II. 1. ad quas (formulas) privata lis accommodatur; Q Rose 24. quibus damnatis de pecuniis repetundis lites maiestatis essent aestimatae; Cluent 116. iste cum eo litem contestatam habebat; Q Rose 35. benivolorum concertatio, non lis inimicorum, iurgium dicitar; rep IV 8. singulæ familie litem tibi intenderent; de or I 42. „decem virorum stilibus iudicandis“ dico numquam; orat 156. in lite oranda; de or II 43. litem adversarium perditurum; de or I 167. Roscum suas, non societatis lites redemisse; Q Rose 39. — 2. iurare in litem non dubitet; Q Rose 4. — III. 1. aestimationem litem non esse iudicium; Cluent 118. nec quisquam privatus erat disceptator aut arbiter liti; rep V 3. in quibus (causis) plusculum negotii est, indiciorum atque litionum; de or II 99. disceptator. s. arbiter. ut se periculo litionum liberarent; Ver I 97. feriarum ratio requietem litionum habet et iurgiorum; leg II 29. —

2. nisi te in suam litem dedisset cognitorem; Q Rose 64. — IV. quae in lite dicuntur, obinurgatio, cohortatio, consolatio; de or II 50.

Littoral, Binsenbildser: liticinibus, cornicinibus, proletariis; rep II 40.

Litigator, Prozeßführender: praeter litigatores nemo ad te meas litteras? ep XII 30. 1.

Litigiosa, jördlich, Streit erregend, streitig: A. habent (haec) satis litigiosam disputationem; fin V 76. si (tua domus) a litigiosis hominibus non colatur; de or I 265. potius ignoratio iuris litigiosa est quam scientia; leg I 18. in parvo et eo litigioso prædiolo; de or III 108. — B. 1. quae non litigiosorum, non acerborum sunt; de or II 182. — 2. si in mes familiaritate locus esset nemini nisi litigioso; Plane 82.

Litigo, streiten, habern: 1. non tam iustitia quam litigandi tradunt vias; leg I 18. — II. Hirtium cum Quinto accrimine pro me litigasse; A XIII 37, 2. iurgare lex putat inter se ¶ vetat vicinos, non litigare; rep IV 8.

Lito, streitigen Vorgethen opfern: 1. proxima hostia littera saepe pulcherrime; div II 36. cum pluribus deis immolatur, qui tandem evenit, ut litetur alii, aliis non litetur? div II 38. — 2. itemus igitur Lentulo, parentemus Cethego; Flac. 96.

Littera, Buchstabe, Handschrift, pl. Schreiben, Brief, Schrift, Sprache, Urkunde, Verfügung, Vertrag, Wissenschaften, Gelehrsamkeit, Studium, Literatur: A. **Singular** (§. B. I. concurrunt. II, 1. adsimulo, appello. IV, 1. formae, notae): I. nec Graecam litteram adhibebant, nunc autem etiam duas; orat 160. quod ea littera de accusatore soleant dari indici; part or 128. quo modo vester "Axilla" Ala factus est nisi fuga litterae vastioris? quam litteram etiam e "maxillis" et "taxillis" et "paxillo" et "vexillo" consuetudo elegans Latini sermonis evellit; orat 153. sua rostro si bumi A litteram impresserit; div I 23. in quibus tabellis de furto nulla littera invenitur; Cluent 184. ad me litteram nunquam misit; ep II 17, 6. cum ipse litteram Socrates nullam reliquisset; de or III 60. ut Iota litteram tollas et E plenisimum dicas; de or III 46. — II. fuga: §. I. evello. — III. qui te verbo litteraque defendas; Cæcina 66. proximus (versus) inquinatus insuavisissima littera: "finis frugifera et efferta arva Asia tenet"; orat 163.

B. **Plural**: I. **Subiecti**: ut meae vigiliae meaeque litterae et inventi utilitatis et nomini Romano landie aliquid adferre; Phil II 20. quia si ita diceretur ("cum nobis"), obsecnus concurrent litterae; orat 154. illas scilicet litterae conticuerunt forenses et senatoriae; of II 3. dum Latinae loquentur litterae; leg I 1 (2). maximis rebus forensibus nostris (et externis) inclusae et domesticas litterae respondebunt; orat 148. erant in eo (I. Torquato) plurimas litteras nec eas vulgares, sed interiores quedam et reconditas; Brus 265. fuerint incorruptas litterae domi; Flac 21. illa vincula quanta sunt, studiorum similitudo, sermonis societas, litterae interiores! ep III 10, 9. tuas litterae mihi gratae incurrundae sunt; A VII 17, 1. patri gratissimas bellae tuae litterae fuerunt; A XV 1, 4.

II. **ad Subiectum**: 1. binas a te accepi litteras; ep IV 14, 1. quod (Lysa), cum a me litteras accepisset, mihi nullas remisit; ep XVI 4, 2. f. 4. venio ad. unas litteras Marionem adferre posse, me autem cerebras expectare; ep XVI 5, 1. Caput litterae sunt adlatas hoc exemplo; A IX 6, 3. §. IV, 1. libri, litterae lituræque omnes adsimulatas et expressæ de tabulis in libros transferuntur; Ver II 189. de sono vocis et suavitate appellandarum litterarum noli expectare quid dicam; Brus 133. qui sero ac leviter Graecas litteras attigassem; de or I 82. cognoscite Agyrinensium publicas litteras;

Ver III 74. quoniam hic liber non parum continet litterarum; inv II 178. Sacerdote praetore Sthenium litteras publicas corrupisse; Ver II 93. num muaicain, num litteras tam discerpta ¶ discerptas ¶ fuisse, ut nemo genus universum complectetur? de or III 132. neque unde nec quo quo datæ essent (litteræ). significabant; ep II 19, 1. quibus tibi videbitur, velim des litteras meo nomine; A XI 2, 4. §. perfero. 4. rescribo ad. IV, 1. alqd. excita ex sonno tuas litteras; ep XVI 14, 2. nolo exprimi litteras putidius, nolo obscurari neglegentius; de or III 41. f. adsimulo. hic propter magnitudinem furti sunt, ut opinor, litteræ factæ; Ver IV 85. expecto: §. adfero. nihil me adhuc his de rebus habere tuarum litterarum; ep II 12, 1. ne litteras quidem meæ impediuntur; ep VI 18, 5. per binos tabellarios misi Roman litteras publice; A VI 1, 9. f. IV, 1. libri. obsecro: §. exprimo. in hoc quoque iudicio desinete litteras legis persecutari; inv I 69. multi erunt, quibus recte litteras dare possis, qui ad me libenter perferant; ep XVI 5, 2. privatee litterae nullæ proferuntur; Flac 23. Pompei litteras recitat; prov 27. recondo: §. I. sunt; Brus 265. abs te tuas mihi recte litteras redditas esse; A XI 5, 4. me aibi nullas litteras remittere; A XI 16, 4. §. accipio. (litteræ) decreto decumanorum remotas sunt; Ver III 166. invitum tuas litteras scinderem; fr E XI 4. ex tua litteris intellexi et iis, quas communiter cum aliis scripsisti, et iis, quas tuo nomine; A XI 5, 1. Brati litteræ scriptæ et prudenter et amice; A XII 13, 1. transfero: §. adsimulo. nos hic voramus litteras; A IV 11, 2. — 2. eas (res tuas Apolloni) litteris Graecia mandare cupiebat; ep XIII 16, 4. ego tuis proximis (litteris) nihil habeo quod describam; A XI 11, 1. faciendum mihi putavi, ut tuis litteris brevi responderem; ep III 8, 1. nostri minus student litteris quam Latinis; de or III 43. — 3. multum etiam Graecia litteris utor; Cato 38. — 4. mihi iudicatum est me totum in litteras abdere; ep VII 33, 2. intellego ex: §. I. scribo. non ut ab iis (litteris) medicinan perpetuam, sed ut exiguum oblivionem doloris petam; ep V 15, 4. recitationes ex litteris publicis; Ver III 102. si mihi ad eas litteras, quas proxime ad te dedi, rescriperis; A XI 10, 2. venio nunc ad tuas litteras, quas pluribus epistulis accepi; Q fr III 1, 8. ex tua litteris cum formam rei publicæ viderim; ep II 8, 1. me posse ¶ possem ¶ vivere, nisi in litteris viverem? ep IX 26, 1.

III. **ad Objectum**: 1. Graecarum litterarum rudes; of I 1. — 2. quas (res) nullas habeo litteris dignas; A XI 4, 1.

IV. **ad Substantivum**: 1. cum hoc ad te litterarum dedi; ep II 8, 3. §. II, 1. contineo, habeo. neque earum auctorem litterarum neque obsignatorem neque testem ullam nominabis? Cluent 186. utemnr bono litterarum; ep XV 14, 3. quae (præcepta) subtillior cognitio ac ratio litterarum alit; de or III 48. Caesar ipse ad suos misit exemplum Paciæci litterarum; ep VI 18, 2. innumerables unius et viginti formæ litterarum; nat II 93. litterarum radices amaras, fructus dulces; fr I 18. doctrina Graecia nos et omni litterarum genere superabat; Tusc I 3. quas (litteras) ego Syracusis apud Carpinatum in litterarum adlatarum libris, Romæ in litterarum missarum apud magistrum L. Tullium inveni; Ver III 167. nisi litterarum lumen accederet; Arch 14. ut illa (literatura) constat ex notis litterarum et ex eo, in quo imprimuntur ipsa notæ; part or 26. ob-signator: §. auctor. prudential litterarum tuarum valde mihi est grata; ep III 11, 4. radices: §. fructus. ratio: §. cognitio. studio litterarum se subito dedidit; Sest 110. testis: §. auctor — 2. cognoscite renuntiationem ex litteris publicis; Ver III 89.

V. Illustribus: 1. varie sum affectus tuis litteris, valde priore pagina perturbatus, paulum altera re-creatus; ep XVI 4, 1. quae (iudicia de illo) publicia populi Romani litteris monumentisque consignata sunt; Deiot 37. ut ea custodirem litteris; de or II 7. quem (Cn. Minucium) tu quibusdam litteris ad caelum laudibus extulisti; ep XII 25, 7. cur poëtas Latinos Graecis litteris erudit legant; Ac I 10. hoc (studium sapientiae) mihi Latinis litteris inlustrandum putavi; Tusc I 1. monumentum senatus cruentis inustum litteris esse; ep I 9, 15. cogitare debebis nullam artem litteris sine interprete percipi posse; ep VII 19. is (M. Fadius) repente percurrua est atrocissimis litteris, in quibus scriptum erat . . ; ep IX 25, 3. Brutus sic philosophiam Latinis litteris persequitur, ut . . ; Ac I 12. in Sibyllinis ex primo versu cuiusque sententiae primis litteris illius sententiae carmen omne praetextur; div II 12. quod est proditum memoria ac litteris; Ver I 47. litteris sustentor et recreor; A IV 10, 1. publicis litteris testata sunt omnia; Muren 20. — 2. cui publicani ex Carpinatii litteris gratias egerunt; Ver III 165. quam (epistulam) ego tum ex tuis litteris misi ad Appium; ep II 15, 2. quo studio Aristophanem putamus metatem in litteris duxisse? fin V 50. f. 1. percuti. non dubitavi id a te per litteras petere; ep II 6, 2. nummus nullus sine litteris multis com-motus est; Font 4.

Litterate, bußstiftlich, mörlich, deutlich, ge-lehrt: L (ambigua) magis ut belle, ut litterate dicta laudantur; de or II 253. L. Furius Philins perbene Latine loqui putabatur litteratiusque quam reteri; Bru 108. (ratione) ita sunt prescriptas scite et litterate, ut . . ; Piso 61. litterate respondissem; har resp. 17. — II. fuit is antiquitas nostrae et in inventis rebus et in actis scriptorumque veterum litterate peritus; Bru 205.

Litteratura. Buchstabenchrift: quae (memoria) est gemina litterature quadam modo. nam ut illa constat ex notis litterarum et ex eo, in quo imprimitur illae notae, sic . . ; part or 26.

Litteratus, gelehrt, wissenschaftlich gebildet: litteratinus togatorum omnium, Q. Valerium Soranum; de or III 43. quem (Servium) litteratum fuisse indicio; ep IX 16, 4. ex Licinio, litterato homine; de or III 225. quid est dulciss otio litterato? Tusc V 106. Triarii plena litteratas senectutis oratio; Bru 265.

Litterula, Buchstabe, Briefchen, Studien, Schriftstelleri: I. litterulae meae sive nostrae tui desiderio oblanguerunt, hac tamen epistula ocu-llos paulum sustulerunt; ep XVI 10, 2. sunt: f. III. oīyywac. accepi tuam epistolam vacillibus litter-ulariis; ep XVI 15, 2 — II, 1. hoc litterularum exaravi egrediens e villa ante lucem; A XII 1, 1. ne patiamur intermiti litterulas; A XIV 4, 2. — 2. utor eodem perfugio, quo tibi utendum censeo, litterulis nostris; ep V 21, 2. — III. nescio quid ab eo (Q. Fulio) litterularum; A XV 4, 1. admiratus sum oīyywac litterularum, quia solent tuae compo-sitissime et clarissimas esse; A VI 9, 1.

Litura, Ausstreichen, Ränderung, Röreftetur: I. quod mendum ista litura correxit? Ver II 104. — II, 1. his in tabulis nullam lituram in nomine A. Licinii videtis; Arch 8. — 2. videtisne hoc totum nomen esse in litura? Ver II 104. — III. 1. cum manifesta res flagitiosa litura tabularum teneretur; Ver II 187. — 2. in codicis extrema cera nomen infimum in flagitiosa litura fecit; Ver I 92.

Litus, Ufer, Strand, Gestade: I. quorum (homini-nun) operibus agri, insulae littoraque conludent distincta tectis et urbibus; nat II 99. solebat Aquilius, cum de littoribus ageretur, quae omnia publica esse vultus, quaerentibus illi, quid esset litus, ita

definire, qua fluctus eluderet; Top 32. — II, 1. distingo: f. I. conludent. — 2. ago de: f. I. sunt. sinus ab litore ad urbem inflectitur; Ver V 30. — III. quae amoenitates orarum ac litorum! nat II 100. — IV. ubi illud contubernium muliebris militiae in illo delicatissimo litora? Ver V 104. cuius (L. Opimii) sepulchrum desertissimum in litora Dyrrachino relicturn est; Sest 140.